

CONSULTAS EMPRESA: Flesan Energía
S.A.C RUC: 20565479246

➤ **CONSULTA N° 1 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 7.03 Página N° 2

Consultas: Se solicita los datos de placa del grupo electrógeno (serie, modelo, potencia, marca)

RESPUESTAS:

GENERATING SET	
MODEL	MF 830-135
SERIAL NUMBER	F2427C/001
YEAR OF MANUFACTURE	2000
RATED POWER CONTINUOUS	146 KVA
	116.8 KW
	0.8 COS φ
RATED VOLTAGE	220/127 V
PHASE	3
RATED FREQUENCY	60 Hz
RATED CURRENT	383.2 A
RATED RPM	1800
MAXIMUM ALTITUDE	1925 m
MAXIMUM AMBIENT TEMPERATURE	30 °C
ALTERNATOR CONNECTION	
P	STAR
RATING ISO 8528-1	IP23
INSULATION CLASS	B
EXHAUST FAN VOL. 1700	2.7 A
EXHAUST FAN CURRENT	2.7 A
FAN MOTOR	

➤ **CONSULTA N° 2 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 7.03 N° de Página 2

Consultas: Se solicita los datos de placa del alternador del grupo electrógeno (serie, modelo, marca).

RESPUESTAS:



➤ **CONSULTA N° 3 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 4.01 N° de Página 2

Consultas: Se solicita los datos de placa de las 2 electrobombas de 60 HP

RESPUESTAS:

N°	PRODUCTO	USO	MARCA BOMBA	MARCA MOTOR	HP	RPM	GPM
1	Turbo A-1	Despacho	Ingersoll	US Electrical Motors	60	3565	300
2	Turbo A-1	Despacho	Ingersoll	US Electrical Motors	60	3563	300

➤ **CONSULTA N° 4 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 4.02 N° de Página 2

Consultas: Se solicita los datos de placa de la electrobomba de 10 HP

RESPUESTAS:

N°	PRODUCTO	USO	MARCA BOMBA	MARCA MOTOR	HP	RPM	GPM
1	Turbo A-1	Recepción	Ingersoll	US Electrical Motors	10	3510	250

➤ **CONSULTA N° 5 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 7.04 N° de Página 2

Consultas: Que tipo de pintura tiene aplicada la tubería de 8" actualmente?

RESPUESTAS:

Considerar lo indicado en el Numeral 7.04.

➤ **CONSULTA N° 6 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 7.04 N° de Página 2

Consultas: Que tipo de pintura se debe aplicar a tubería de 8" que esté homologada con PetroPerú?

RESPUESTAS:

Ver Numeral 7.04:

Recomendamos: Sherwin williams, Ameron, Jet, Qroma, Jotun, Chemifabrik, CPP

➤ **CONSULTA N° 7 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 7.05 N° de Página 3

Consultas: Que tipo de pintura se debe aplicar a tubería de 1 1/2" que esté homologada con PetroPerú?

RESPUESTAS:

Ver Numeral 7.05:

Recomendamos: Sherwin williams, Ameron, Jet, Qroma, Jotun, Chemifabrik, CPP

➤ **CONSULTA N° 8 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 7.04 y 7.05 N° de Página 2 y 3

Consultas: Se puede aplicar cualquier sistema y tipo de pintura que uno considere ó deben estar homologados con PetroPeru?

RESPUESTAS:

Ver Respuestas N° 6 y N° 7.

➤ **CONSULTA N° 9 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 7.06 N° de Página 3

Consultas: Se debe considerar el retiro de 30 soportes, incluyendo el muerto de concreto?

RESPUESTAS:

Si. Ver Numeral 7.06

➤ **CONSULTA N° 10 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 7.06 N° de Página 3

Consultas: Los soportes a retirar tienen las mismas características indicadas en el plano "APÉNDICE 2 - Plano DP-1466.DWG"?

RESPUESTAS:

Si. Ver Numeral 7.06

➤ **CONSULTA N° 11 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 7.07 N° de Página 3

Consultas: Compartir plano de detalle del falso piso a instalar, indicando los niveles de piso terminado con respecto a la tubería de 8" y ubicaciones

RESPUESTAS:

Las dimensiones del falso piso se encuentran en Numeral 7.07; asimismo, para los niveles ver Plano DP-1547.DWG adjunto.

➤ **CONSULTA N° 12 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 7.08 N° de Página 3

Consultas: Confirmar que el sellado de juntas se realizará en canales y tapas de concreto existentes.

RESPUESTAS:

Se confirma.

➤ **CONSULTA N° 12 Apéndice 1 descripción del servicio**

NUMERAL 7.08 N° de Página 3

Consultas: Confirmar que son 60 ML de juntas.

RESPUESTA:

Se confirma.

